



Banco digital

Banco Digital Dominicano, S. A. - Banco Múltiple

ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DE 2025

Estado de situación financiera Al 31 de marzo de 2025 (Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Banco Central	711,147,283
Bancos del país	406,725,829
Bancos del exterior	33,561,933
Subtotal	1,151,435,045

Inversiones

A valor razonable con cambios en el patrimonio	1,187,712,258
A costo amortizado	261,301,527
Provisiones para inversiones	(10,077,916)
Subtotal	1,438,935,869

Cartera de créditos

Vigentes	4,660,983,648
Reestructurada	171,718,803
En mora (de 31 a 90 días)	4,720,069
Vencida (más de 90 días)	229,329,092
Rendimientos por cobrar	111,242,625
Provisiones para créditos	(351,863,320)
Subtotal	4,826,130,917

Cuentas por cobrar

128,732,156

Propiedades, muebles y equipos, neto

23,841,607

Otros activos

Cargos diferidos	177,487,855
Intangibles	957,524,728
Activos diversos	403,754,000
Subtotal	1,538,766,583

TOTAL DE ACTIVOS

9,107,842,177

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del público

De Ahorro	2,361,523,555
A plazo	1,836,995,106
Intereses por pagar	1,887,559
Subtotal	4,200,406,220

Depósitos de entidades financieras del país y del exterior

De entidades financieras del país	1,165,256,912
Intereses por pagar	311,530
Subtotal	1,165,568,442

Otros pasivos

505,192,533

TOTAL DE PASIVOS

5,871,167,195

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	3,865,457,700
Capital adicional pagado	1,000,000,000
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(1,423,020,108)
Resultados del ejercicio	(205,762,609)
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,236,674,983

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

9,107,842,178

Cuentas contingentes

4,835,650,340

Cuentas de orden

13,554,863,178

Estado de resultados

Por el período de tres meses terminado el 31 de marzo de 2025
(Valores en DOP)

Ingresos financieros

Intereses por disponibilidades	13,292,573
Intereses por cartera de créditos	314,498,609
Intereses por inversiones	31,705,383
Ganancias en venta de inversiones	1,559,881
Subtotal	361,056,446

Gastos financieros

Intereses por captaciones	(90,808,360)
Intereses por financiamientos	(1,493,750)
Subtotal	(92,302,110)

MARGEN FINANCIERO BRUTO

268,754,336

Provisiones para cartera de créditos

(136,673,765)

Provisiones para inversiones

(7,020,460)

MARGEN FINANCIERO NETO

125,060,111

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

15,791,909

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	155,992,584
Comisiones por cambio	293,000
Subtotal	156,285,584

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(62,254,991)
Gastos diversos	(400,814)
Subtotal	(62,655,805)

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

234,481,799

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(144,386,758)
Servicios de terceros	(154,910,428)
Depreciaciones y amortizaciones	(44,661,938)
Otras provisiones	(869,408)
Otros gastos	(105,448,942)
Subtotal	(450,277,474)

RESULTADO OPERACIONAL NETO

(215,795,675)

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	15,537,111
Otros gastos	(5,504,045)
Subtotal	10,033,066

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA

(205,762,609)

RESULTADO DEL PERÍODO

(205,762,609)

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Luis Del Toro
Vicepresidente de Área
Finanzas, Contraloría y Planificación

José Luis Hernández
Gerente de
Contabilidad

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Luis Del Toro
Vicepresidente de Área
Finanzas, Contraloría y Planificación

José Luis Hernández
Gerente de
Contabilidad